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ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2,025

( Cifras en Quetzales)

Productos Financieros
Intereses

GASTOS FINANCIEROS

Comisiones

Varnaciones Tipo de cambio

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS

Comisiones por Servicios Diversos

Almacenaje

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

GASTOS

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios anteriores
Gastos de Ejercicios anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

823.66
823.66
12,033.66
96.68
11,936.98
-11,210.00
1.622,999.33
668,778.42
949,747.26
4,473.65
0.00
0.00
1,622,999.33
0.00
0.00
0.00
0.00
1,611,789.33
1,717,353.50
-105,564.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-105,564.17
0.00
-105,564.17

Guatemala 31 de agosto de 2,025

a Leticia Hernandez Rivera
General

René Mufioz Hidalgo
Interno

uan Fernando Tello Ramirez
Gerente General/Representante Legal

Vicepresidente/Representante Legal
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ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(Cifras en Quetzales)

PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACTIVO TOTAL MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA ACREEDORAS Y CAPITAL TOTAL MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES 3,294,255.82 CUENTAS POR PAGAR 43,253.66 43,253.56
Caja 4,000.00
Bancos del Pais 3,290,255.82 PROVISIONES 144,843.20 144,843 .20
CUENTAS POR COBRAR 3,369.69 3,369.69 SUMA DEL PASIVO 188,096.76
( - ) Estimacién por Valuacion 0.00
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 3,180.80 3,180.80
INMUEBLES Y MUEBLES 317,483.12 793,120.32
( - ) Depreciaciones Acumuladas -475,637.20 CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO 9,201,154.68
CARGOS DIFERIDOS 541,997.38 1,214,367.30 Capital Autorizado 9,000,000.00
(- ) Amortizaciones Acumuladas -672,369.92 Aporte De Acciones 201,154 68
RESERVAS DE CAPITAL 186,710.32 186.710.32
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES (+),(-) -5,316,472.38 -5,316,472.38
RESULTADOS DEL EJERCICIO  (
+)(-) -105,664.17 -105.564.17
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 3,965,828.45
SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA DEL ACTIVO 4,167,106.01 ACREEDORAS Y CAPITAL 4,157,106.01
CONTINGENCIAS, COMPROMI Y OTRAS
R N ILIDADE
MERCADERIAS EN DEPOSITO 2,120,127.33
CUENTA: N
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO 0.00
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 10,086,578.92
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 0.00
CUENTAS DE REGISTRO 4,217.00
Los saldos en d jera estan exp dos al tipo de camblo de referencia de Q 7.66073 por US$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de agosto de 2025.
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